113. *DM* 31, 6, 22; XXVI, 249 and especially *DM* 31, 13, 11-13; XXVI, 301-302. On Suárez's position on the pertinent *distinctio rationis ratiocinatae*, see *DM* 7, 1, 4-8; XXV, 251-252; 2, 28; XXV, 271.

114. *DM* 31, 6, 23; XXVI, 250a.

115. *Ibid.* See *DM* 7, 1, 4; XXV, 251a: "Alio ergo sensu dici potest distinctio rationis ratiocinatae . . . ratiocinatae vero, quia non est omnino ex mero opere rationis sed ex occasione quam res ipsa praebet, circa quam mens ratiocinatur. See also *DM* 3, 1, 6; XXV, 104b: ". . . quia distinctio rationis, quae oritur ex praecisione intellectus non est per conceptionem alicujus fictae entitatis, quae non sit in re sed per modum solum inadequatum concipiendi veram rem . . ."

116. For Suárez's position on *compositio* herein, see *DM* 31, 13, 7-13; XXVI, 300-302; *DM* 6, 9, 21-23; XXV, 243.

117. *DM* 31, 6, 23; XXVI, 250a.

118. *Ibid.* On *abstractio praecisiva vel negativa*, see *DM* 2, 4, 9-11; XXV, 90-91 and J. Gómez Caffarena, *Pensamiento* 15(1959), 136 n.2.

119. This consideration of essence as a receptive potency in relation to existence as its act is not without its problems. See J. Owens, *The Modern Schoolman* XXXIV (1957), 183-184. See nn.133, 134 below.

120. See J. Owens, *The Modern Schoolman* XXXIV (1957), 155-157; J. Hellín, S.J., "Existencialismo escolástico Suareziano," *Pensamiento* 12(1956), 163: ". . . será necesario distinguir tres estados del ente, a saber: en ejercicio actual de la existencia, en estado de mera posibilidad, y en estado absoluto, en que se retiene la existencia, sin determinar si está ejercitada o no está ejercitada."

121. *DM* 31, 1, 2; XXVI, 225a.

122. *DM* 31, 2; XXVI, 229-232, esp. paragraph 7; 231a: ". . . sed sufficit esse potentiale quod ut sic solum est actu in causa." See also *DM* 6, 4, 9; XXV, 219-220 and nn.66, 78, 85, 87 above as well as nn.132, 133 below.

123. *Ibid.*, esp. paragraph 8; 231b and paragraphs 10 and 11; 232. See nn.68, 69 above.

124. Just how critical a problem is involved here is indicated by Suárez, *DM, Index Locupletissimus*; XXV, xlvia: "Celebris est divisio entis in ens actu, et ens in potentia, seu in potentiam et actum. . . . Est autem pro totius libri intelligentia advertendum,

[< previous page](#)

page_36

[next page >](#)

aliud vero dividere ens in ens, quod est potentia, vel quod est actus; nam prior non est divisio in entia essentialiter diversa, sed in diversos status ejusdem entis secundum rationem existendi; et in hoc sensu pauca dicit Philosophus in toto hoc libro; illam vero divisionem nos applicamus in disp. 31, sect. 3. . . ."